
Proposta N. 107 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 6 - Servizio Pianificazione e Patrimonio Pubblico

Registro Generale nr.659 del 24/09/2021

Oggetto:
Affidamento incarico per collaudo tecnico-amministrativo del seguente Intervento; RIQUALIFICAZIONE
PIAZZA MACCHI –Fraz.Vicarello_UTOE n.4 Scolmatore_Scheda 3

Il sottoscritto Arch. Leonardo Zinna responsabile del Servizio “Servizio n. 6 Pianificazione e Patrimonio
Pubblico” in virtù del Decreto del Sindaco n.13 del 28.05.2020 con il quale venivano conferiti gli incarichi di
Responsabile di Servizio con attribuzione di Posizione Organizzativa prorogato con Decreto del Sindaco n.
6 del 27.05.2021, dove è stata determinata la conferma della P.O. e della deliberazione di Giunta
Comunale n.49 del 11.05.2021 di approvazione della nuova, macrostruttura, ed in assenza di conflitto di
interessi ex art. 6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti
 La Deliberazione di Giunta Municipale n. 49 del 11.05.2021di approvazione della nuova macrostruttura

dell’Ente con la quale sono state istituite n.8 unità organizzative apicali dell’Ente e si individuavano i
Servizi, la responsabilità dei quali è affidata a funzionari titolari di posizione organizzativa;

 Il decreto sindacale 13 del 28.05.2020 con cui si conferisce all’Arch. Leonardo Zinna l’incarico di
Responsabile del Servizio N. 6 “GOVERNO E SVILUPPO DEL TERRITORIO“prorogato con Decreto
del Sindaco n. 6 del 27.05.2021 assegnando allo stesso la Posizione Organizzativa nonché le funzioni
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

 Il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali. D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione consiliare n. 46 del

23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e ss.mm.ii., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro
competenze;

 gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del
24.07.2002 e ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei
titolari di funzioni dirigenziali;

 la legge n. 127 del 15.5.1997;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 147 del 23/12/2019 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2020/2022;
 il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del

23/04/2009;
 la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
 lo Statuto del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii.;
 la delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata il DUP

2021/2023;
 la delibera del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del "Bilancio di previsione

finanziario armonizzato 2021/2023;



 la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 29/06/2021 "Piano Esecutivo di Gestione e delle performance
2021/2023" – Approvazione;

 il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013;

 il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza
e l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n. 33 del 30/03/2021, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013;

 il Piano attuativo Scheda 3 UTOE 4 Scolmatore: Ampliamento Autoparco “Il Faldo”, convenzione
sottoscritta in data 25.05.2020 rep 3890/3266, trascritta al reg. generale n.6709_reg,particolare 4481
che prevede la riqualificazione di Piazza Macchi in Vicarello come opera di urbanizzazione primaria a
scomputo oneri, con la quale si stabilisce che il Comune di Collesalvetti dovrà nominare un collaudatore
ai fini dell’ottenimento del Certificato di Collaudo relativamente alle opere di urbanizzazione, e che le
spese di detto professionista sono a totale carico dei lottizzanti;

 la lettera di invito trasmessa tramite pec in data 01.09.2021 prot.15971 a n.3 professionisti
territorialmente esperti e di fiducia, qualificati per l’affidamento di incarichi relativi a collaudi statici e
tecnico–amministrativi ;

 Visto che la nota di invito del 01.09.2021 prot.15971 prevedeva l’affidamento dell’incarico all’offerta
economicamente più vantaggiosa da inviare entro e non oltre lunedì 20 Settembre 2021 alle ore 12:30;

 che è pervenuto un unico preventivo nei termini previsti;
 il preventivo, pervenuto in data 20.09.2021 al prot.17304, del Dott. Ing. Riccardo Betti
 CONSIDERATO e valutato il curriculum nonché il preventivo di detto professionista che risulta idoneo

dal punto di vista economico-prestazionale;
 RITENUTO di individuare nel Dott. Ing. Riccardo Betti con studio in Via IV Novembre n.71, 56021

S.Frediano a Settimo il professionista idoneo ad eseguire il collaudo delle opere di urbanizzazione;
 VISTO il verbale redatto dalla Commissione per la valutazione delle offerte pervenute riunitasi il

21.09.2021;
 ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la
sottoscrizione viene attestato, omesso il parere di regolarità contabile in quanto non vi sono impegni
diretti e/o indiretti per l’amministrazione;

DETERMINA

1) Di approvare il verbale col quale è stata esaminata l’ offerta;
2) Di affidare l’incarico per il collaudo tecnico amministrativo relativo alle opere di urbanizzazione inerenti la

concessione convenzionata Scheda 3 UTOE 4 Scolmatore: Ampliamento Autoparco “Il Faldo” che
prevede la riqualificazione di Piazza Macchi in Vicarello come opera di urbanizzazione primaria a
scomputo oneri;

3) Di dare atto che la somma corrispondente alla tariffa professionale di € 1500,00 oltre CNPAIA e IVA,
per un totale di €. 1903,02 sarà liquidata dai lottizzanti nel rispetto della convenzione sottoscritta il
25.05.2020;

4) Di trasmettere inoltre la presente determina dirigenziale di affidamento incarico al Dott. Ing. Riccardo
Betti affidatario del presente incarico, ed al lottizzante, ciascuno per quanto di propria competenza.

5) Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio Pianificazione
Patrimonio Pubblico;

6) Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.1 comma 32 legge 190/2012 e di cui all’art 23
del Dlgs. 33/2013



Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 29/09/2021
al 14/10/2021.

Collesalvetti, 29/09/2021

L'incaricato
GUERRAZZI FRANCESCA


